eins heredibns in perpetuum quitanimiiB . .

.

Unter den Zeugen fehlt Ursio, camerarins. Actum
Lorriaonm« Die Einteilung der Urkunde in Paragraphen

ist eine willkürliche.

5.

Ohne Angabe von Ort und Duruiü, doch waiirschemlicli

auch von 1228 August, da der Erzbischof und die beiden

Bischöfe in obiger Urkunde als Zeugen fungieren:

Carta archiepiscopi Bituricensis sicut Carnotensis et

Aurelianensis episcoporum super testimonio prediofearam

conuentionum.

(„Begistmm Philippi Angusti" [AvoL nat.] J. J. 26,

Hinzaftigung zur oben erwähnten Urkunde.)

6.

Paris im Oktober.

Ludwig VIII. bewilligt dem Johann von Orleans

100 Livrea und 40 Solidi Par. jährlich, solange Inge-

borg daö Gebiet von Clari besitzt, web Ii« s Johann von

Orleans früher innehatte, und verpflichtet sich, diesen Land-

besitz dem. Johann oder seinen Erben zu überweisen, wenn

er wieder an den König oder dessen Erben zurückgelangt.

Notum sit etc., quod nos uolumus et concedimus, ut di-

lectus et hdeiis noster Johannes de Aurelian, habeat et
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oapiat in prepositan nostro de Jemisuilla centum libras et

quadiaginta soUdos pariaieisee singulia annis ad festum om-

niiim aanctoram et predpimus preposito nostro de Jemisoüla

quicnnque sit prepositus, ut dictas centum libraa et XL 80'

lidos dicto Jobanni de Aurelian, ad dictum terminam per»

soluat et quam cito terra quam karrissima domina nostra

I. illustris regina Francorum tenet in manu sua ad dos uel

heredes nostros deuenerit, uel jjer escambium, uel alio quo-

cunque modo dictns Jobannes de Aurelian., uel beredes sui

babebunt terram de Clari sicut idem Jobannes eam prius

babebat et dicte centum libre et XL solidi nobis et bere-

dibus nostriö quite remancbunt. Actum Parisius anno do-

mini CCo XXITI" mense Octobri.

(,,Regi8trum Pbilippi Augusti", Arcb. nat. J. J. 26,

Fol 223.)

7.

Hontargis 1224 Apiii 14 1225 Mftrz 29.

Ludwig VIII. bewilligt Gaufrid dem Falconier 24Livre8

jährlich, solange Inyeborg einen Landbesitz bei Ch^cy inne-

hat, welchen Philipp August dem Gautrid zu Lehen ge-

geben hatte, und vei })flichtet sich, wenn derselbe wieder an

den Knnicr oder seiue Erbeu käme, ihn dem Gaufrid oder

dessen Erben zu überweisen.

Lud. etc. Notum etc., quod nos dilecto et fideli nostro

Gaufridc ialcüuario dedimuö uigiuti quatuor libras annuatim

percipiendas in prepositura nostra Loriaci niedietatem in

festo omtiium sanctorum et aliam medietatem in ascensione

doniim quamdiu karissima domina nostra I. illustris Fran-

coruui regina tenebit terram quam pie recordacioni» Ph.

quondam rex Francorum illu-tris genitor noster contulit

eidem Gtiufrido sub hac forma. Th, etc. Xutum etc., quod

Oanfrido falconario nostro et heredi suo masculo de uxore

sua desponsata pro bono et fideli servicio suo dedimus et

oonoeodmos in feodum et hominagium unam carracatam

terre quam liabebamas apnd Cbedacam in inaala et totam

terram ad campipartem et vndecim homines in ipsa terra
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maacnites et censum, quMD ipsi debent et campipartagiom

et herlmgium et taUiam paais et aini nndecun hospitam et

totam inatioiam et aqnam seeimdiim quam ae comportat

terre, quam ei dedimos et liec onmia ei dedimua aicat dizi-

muB teo^da aicut ea tenebamns. Ipse nero propter hoc

ooblü io eBcambium dedit prata et ripariam et aquav de

Faiaco et gallinaa et terram de Mosteriolo et hospitea, qne
omnia ei dederamns. Qaod ut ratum etc. Act. Parisiua anno

domini Mo CO XIo* Qnando autem predicta terra deneniet

in manum nostram siue heredum noatrorom diotOB QaiiiHdiia

ael heredes soi babebunt predictam terram aicut saperioa

diottuu est et predicte XXIIU Ubre nobis et berediboe

nostris remanebunt. Quod ut ratum etc. Act. apud Hon-
tem Argi anno domini CC'' XX^ UII^.

(„Registram Philippi Angusti*' Arch. nat. J. J. 26,

Fol. m)
a

Paris im Oktober (PaHs im Jnui).

Bartholomäus, Bischof von Paris, und die Aebte von

St. Viktor und St. Genevieve teilen Houorios III. Abschriften

der Urkunden Ludwigs VUL and Ingeborgs, Stiftungen za

QuDBten der Hospitaliter von Oorbeil enthaltend, mit.

Sanctissimo patri et domioo Honorio dei gratia snmmo
pontifici B. eadem gratia Parisiensis episcopus et S. Yiotoris

et S. Genovefe Parisiensis abbates deuotissima pedom OBcnla.

Litteras illustrissimi domini Ludouici regis Erancorom et

litteras illustris domiue Ingeburgis regine Prancorum in-

speximus et diligenter legimus in hec uerba. (Folgt Ur-

kunde Ludwigs VIII., wie in Ree. XIX, 324. Com:
Signum Robert! buticularii. Hinzuzufügen: Data per

manum Garini Siluanectensis episcopi canceilarii) — Inge-

burgis dei gratia Francorum regina. Uniuersis presentibus

pariter et fiitaris presentes litteras inspectoris s&iutem in

1) Vgl. Vidimns von Alexandre «le Crevecuer, garde de ia

prevoste de Paris, von 135Ü Marz 6, Par. Nai.-Bibl. Mscr. Lat. 5491.
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domino. Noaerint uniuersi, qood hob diuina gratia inspirante

de uoluntate et asseosa magni magiatri hospitalis Jeroaoli-

mitani et tocius capituli Francis generalis atatoimus pro

anima indite recordationis karriaaimi uiii noatri Ph. ^oziosi

Fraoeonun regia et antecessorum et anoceBSoram anoram

nec&on pro anima nostra et antecessonmi et saccessorum

noatrorum omnium tredeoim preebytaroB in ecclesia hospi-

talis de Corbolio ibidem in perpetaam permansuros et diaina

celebraturoa ita, quod nos imicuiqiie iUorum daodecim librataa

redditaam parisiensis monete ad eorum sustentation^ aasig'

nare debemus, de quibus iam eis assigDauimus quinquaginta

modios bladi in minagio domini regia de Corbolio ad men-

suram eiusdem ville medietatem scilicet frumenti et medie-

tatem auenae. Quos dominus rex nobis contulit et concessit

ubiconquc uellf'mus in perpetuam elemosinam conf'erendos.

Quod Hl minagium domini regis de Corbolio non sufficeret

ad predictos quinquaginta modios persoluendos dominus rex

rosiduum dicte domui hospitali in loco competenti assignare

et reuueie Lcueretur. Nos uero residuum predictoruin red-

dituum de consiiio et nidnntate prioris Francie Uitiiiu rate

domui tenemur assignare öL asßignabimuö deo dante. Actum

Pariöius anno domini M. ducientesimo vicesimo quarto meuae

iunio. Hec autem sanctitati uestre ad petitionem dictoruin

fratrum duximus transscribenda et sigillorum noatrorum

caracteribus consignanda. Dat. Parisius anno domini mille-

simo ducentesimo vicesimo q^uartu mense octobri.

(Orig. [Sig. av.J Arch. nat, in Paria. Gart, dea rois.

K29, Nr. 2.)

9.

Ch^cy ') 1231 lleeember.

Ingeborg schenkt der Abtei Gonr-Dieu bei Orl^s ein

Hana in Oh^ nebst Weinbergen und sonstigem Znbebör,

dessen ErtrSgnis aur Feier ihres Anniversars verwendet

werden soll

1) Die Ortsangabe „npnd Clieciacum" bei Dom Verninac,

Mscr. der Bibl. Orleans. Siehe unten.
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Ingeburgis 1) dei gratia Francorum regina. Omnibus

präsentes littens inspecturis in domioo salutem. Noverit

oniTersitas vestra, quod nos domum illam sitam in yflla

nofitra de Cheoiaoo cum vineis et ceteris circumadjacentibus

pertinentiis quam comparavimus de fideli et dileoto nostro

Hugone Buticulario milite et quam idem Hugo comparaint

de Eurardo Gace et Petronilla uxore sua pro salate aaime

nostre et clare memorie Philipp! illastiis Francorom regia

viri nostri karissimi neonon et parentium nostrorum omniam
dilectis nostris in Christo abbati et conventui Curie Dei

nomine perpehio elemosinc dedimus et conceBsimus eis in

presenti ac in perpetuum libere vt pacifice possidendara ita